
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 4. 6. 2024 
Café Therapy, Školská 30, Praha 1 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ján Praško, Ondřej Pěč, 
Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý, Marie Pečená 
 
Revizní komise: František Matuška 
 
Etická komise: Jana Hostovská 
_________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Etická komise 

• zasedání výboru ze zúčastnila nově zvolená předsedkyně Mgr. Jana Hostovská, na další 
schůzi se přijdou představit i ostatní členové 

• možnost předání práce od předchozí EK – Š. Gjuričová 

• EK nemá jednací řád, bude potřeba sepsat – EK výbor seznámí s finálním zněním 

• stížnosti na nečleny společnosti – je potřeba stanovit, jak se bude EK chovat v takových 
případech (viz jednací řád) 

• EK by měla zejména prohlubovat etické vědomí  

• práce EK by v budoucnu mohla být představena např. jako příspěvek na konferenci 
 

3. Aktuality 

• P. Žufníčková se omlouvá z porady v září 

• od září se prodlužuje konání výboru od 14:00 do 17:00 hodin – odsouhlaseno  

• P. Žufníčková rozešle výboru návrh stanov ČPtS – k debatě o procesu jejich schválení na 
další poradu 
 

4. Přijetí nových členů 

• Radka Guyazová – ANO 5 hlasů, NE 2 hlasy - přijata 

• Ivona Pechová – přijata jednomyslně 
 

5. Výsledky z dotazníků 

• K. Kalina poslal 23. 4. 2024 analýzu – pro nedostatek času odloženo na příští schůzi 
 

6. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 

• téma: Motivace a rezistence v psychoterapii 

• M. Frouzová bude odborným garantem 

• M. Těmínová požádá kolegy o zhotovení rozpočtu a zašle výboru - 100 + 100 lidí 
v Emauzích – byl by zřejmě pouze paralelní program 

• O. Kunertová může pomoci s organizací a být na místě 

• J. Praško pošle M. Frouzové body „na co nezapomenout“ 

• M. Frouzová se pokusí kontaktovat Gregga Henriquese, případně další přednášející - buď 
by přednášel na konferenci nebo budeme realizovat webinář (z hlediska ceny 
pravděpodobnější varianta) – cena by mohla být 1 000 pro nečleny 
 
 



7. Změny jednacího řádu 

• projednáno znění navrhované K. Kalinou, P. Žufníčková zašle výboru ke schválení 
 

8. Revize a inovace obsahu www (neaktuální informace, koncept obsahu stránek, včetně 
seznamu psychoterapeutů) 

• K. Koblic opřipomínkoval sekci „PRO KLIENTY PSYCHOTERAPIE“ – pro nedostatek času 
odloženo na příští schůzi 

• Často kladené dotazy (FAQ) – K. Koblic navrhuje neměnit 

• M. Těmínová navrhla kategorie do seznamu psychoterapeutů – kromě nekompletního 
seznamu pojišťoven měl K. Koblic měl námitky v používání slova psychoterapie – bod 
odložen na příští schůzi 

• dotazník pro členy – umístit na web informaci, že se odpověďmi zabýváme – K. Kalina 
zformuluje; O. Kunertová bude přítomna až v říjnu 

 

9. Psychoterapeutické modely 

• pro nedostatek času odloženo na příští schůzi 
 

10. Setkání s instituty 1. 10. 2024 

• P. Žufníčková rozeslala 28. 5. pozvánku, zatím se nikdo k aktivní účasti nepřihlásil, 3 
instituty potvrdily účast 

 
11. Skálova cena  

• externí hodnotitelé – na příště 
 

12. Inzerce 

• soukromá protialkoholní léčebna přijme terapeutku na skupinové terapie – neschváleno, 
P. Žufníčková odešle zamítavou odpověď 
 

13. Hospodaření 

• - 9 265,26 hospodaření společnosti, zisk z konference 175 825,20 

• fond společnosti: 
 

471 
874,57 

    zůstatek k 31.12.2023 

166 
559,94     

výsledek hospodaření 2023 

638 
434,51     

zůstatek k 1.1.2024 

 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS 14:00-17:00: 3. 9. 2024 Café Therapy (omluvena O. Kunertová a P. 
Žufníčková), 1. 10. 2024 online (14 – 15 schůze výboru, 15 – 17 setkání s instituty), 5. 11. 2024 
prezenčně, 3. 12. 2024 online 
 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 

https://www.psychoterapeuti.cz/pro-klienty-psychoterapie

